



PROVINCIA
DI AREZZO

*Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana*

Determinazione Dirigenziale

n. **1331** del **03/07/2026**

Settore Viabilità e Lavori Pubblici

Servizio Gare Appalti Contratti Espropri

OGGETTO: CONTRATTO REPERTORIO N. 79 DEL 01.07.2026, AVENTE AD OGGETTO ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO STRADALE DI PROPRIETÀ ED IN GESTIONE DELLA PROVINCIA DI AREZZO PER IL PERIODO DI 48 MESI - PROG. 23-V005, Lotto 2 - CIG 98604561B5, Modifica contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, Codice Unico Ufficio IGT3BQ.

Approvazione spese contrattuali e liquidazione delle imposte di registro e di bollo.

Allegati: Si (1)

Riscontro di bilancio: Si

Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati:

Servizio Amministrativo S.T.

Servizio Coord. LLPP PNRR

Servizio Econ. Trib. – Fin. UE

Servizio Finanze e Bilancio

Servizio Gare Appalti C.E.

Servizio Viabilità

Classifica/Fascicolo: 12.01.00 - 00000000070



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1331** del **03/07/2026**

L'INCARICATA DI E.Q.

PREMESSO:

Che con Determinazione Dirigenziale n. 662 del 13.04.2026 è stata approvata ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 la modifica del contratto Rep. 27/2023 stipulato con **Associazione Temporanea di Imprese**, tra **C.A.B. S.R.L.**, in qualità di Capogruppo e **EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L. e ECOVIE S.R.L.** in qualità di Mandanti, per l'importo di € 2.304.410,21=, oltre ai costi per la sicurezza pari ad € 137.675,00=, per un importo complessivo di € 2.442.085,21=, oltre IVA prevista dalla normativa vigente;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 662 del 13.04.2026 è stata approvata la bozza di contratto relativo all'affidamento in oggetto;

PRESO ATTO:

Che in data 01.07.2026 è stato stipulato a rogito del Segretario Generale Avv.to Angelo Capalbo il contratto in oggetto e registrato al **Repertorio n. 79**;

Che in data 16.06.2022 il Segretario Generale Avv.to Angelo Capalbo è stato abilitato alla registrazione telematica dei contratti di appalto tramite il Servizio Telematico Sister dell'Agenzia delle Entrate;

Che il D.M. 22 febbraio 2007 ha modificato la parte prima della tariffa del Testo unico dell'Imposta di Bollo D.P.R. 642/1972 introducendo le nuove tariffe dovute per gli atti rogati, ricevuti o autenticati da notai o da altri pubblici ufficiali sottoposti a registrazione con procedure telematiche, tra le quali per i contratti di appalto, forniture e servizi, l'imposta di bollo è pari ad € 45,00 forfettari;

Che la tariffa per l'imposta di registro ammonta ad € 200,00= così come modificata dal D.Lgs. n. 104/2013;

Che la registrazione telematica del contratto di appalto avviene mediante "M.U.I MODELLO UNICO INFORMATICO", tramite il software "Unimod" rilasciato dall'Agenzia delle Entrate, e che il sistema comporta che le imposte e tasse da versare per la registrazione siano individuate con l'invio del contratto telematico all'Agenzia delle Entrate di riferimento, e che il prelievo delle stesse venga effettuato direttamente dall'Agenzia delle Entrate sul conto corrente dell'Ente in essere presso la Tesoreria in Banca d'Italia;

RITENUTO, pertanto, di approvare le spese contrattuali relative al contratto in oggetto che ammontano ad **€ 5.262,60=**, come documentate nell'allegato rendiconto e di seguito dettagliate:

- **€ 45,00=** a titolo di Imposta di bollo forfettaria, ai sensi del D.P.R. 642/1972 così come modificato dal D.M. 22 febbraio 2007, in quanto atto sottoposto a registrazione telematica;
- **€ 200,00=** a titolo di imposta di registrazione;
- **€ 5.017,60=** per diritti di rogito.



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1331** del **03/07/2026**

Tale somma di € **5.262,60=** viene imputata al cap. 4600 - titolato "Depositi per spese contrattuali e d'asta" - imp. n. 2026/220, precisando che il totale viene posto a carico dell'**Associazione Temporanea di Imprese**, tra **C.A.B. S.R.L.**, in qualità di Capogruppo e **EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L. e ECOVIE S.R.L.** in qualità di Mandanti e da reintrodurre al cap. 1900, acc. n. 2026/57;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 06.03.2026, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2026-2028;

DATO ATTO, infine, che verranno rispettate le disposizioni di cui al vigente D.Lgs. n. 33/2013 in materia di "riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico, e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss. mm. e ii.;

ESPRESSO il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 *bis* del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art 147 *bis* del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI CONFERMARE che le premesse costituiscono il requisito motivazionale del presente Provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.

2) DI STABILIRE, pertanto, che le spese contrattuali relative allo stipulato contratto ammontano ad € **5.262,60=**, come documentate nell'allegato rendiconto e di seguito dettagliate:

- € **45,00=** a titolo di Imposta di bollo forfettaria, ai sensi del D.P.R. 642/1972 così come modificato dal D.M. 22 febbraio 2007, in quanto atto sottoposto a registrazione telematica;
- € **200,00=** a titolo di imposta di registrazione presso la competente Agenzia delle Entrate;
- € **5.017,60=** per diritti di rogito.

3) DI IMPUTARE tale somma di € **5.262,60=** al cap. 4600 - titolato "Depositi per spese contrattuali e d'asta" - imp. n. 2026/220, precisando che il totale viene posto a carico dell'**Associazione Temporanea di Imprese**, sopra descritta, tra **C.A.B. S.R.L.**, in qualità di Capogruppo e **EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L. e ECOVIE S.R.L.** in qualità di Mandanti e da reintrodurre al cap. 1900, acc. n. 2026/57.



PROVINCIA
DI AREZZO

Medaglia d'Oro al Valor Militare
per attività partigiana

Determinazione Dirigenziale

n. **1331** del **03/07/2026**

4) DI PROVVEDERE alla corresponsione della somma di € 245,00= mediante mandato di pagamento in favore dell'Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Arezzo, quale imposta di registro e di bollo per il contratto di cui sopra, tramite addebito sul conto corrente dell'Ente in essere presso la Tesoreria in Banca d'Italia, cod. IBAN IT 03J0100003245310300060424, cui accederà l'Agenzia delle Entrate per il relativo prelievo contestualmente alla registrazione telematica effettuata tramite M.U.I.

5) DI RENDERE NOTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la sottoscritta, in qualità di Incaricata di Elevata Qualificazione presso il Servizio Gare, Appalti, Contratti ed Espropri.

6) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente atto ai seguenti uffici:

SERVIZIO AMMINISTRATIVO S.T.
SERVIZIO COORD. LLPP PNRR
SERVIZIO GARE APPALTI C.E.
SERVIZIO VIABILITA'
SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO ECONOMATO TRIBUTI-FIN UE

L'Incaricata di E. Q.
(Dott.ssa Claudia Anna Gattini)

ALLEGATI - **Rendiconto spese contrattuali**
(impronta: C9FA57DD3A92CB96A53DC67929A15216EA3455C65F5CE62DA5AA6F3A983B353C)